Общество с ограниченной ответственностью

«ГРАНД-Смета Ростов»
ИНН 6161059006   КПП 616101001

пр.М.Нагибина, 14А, оф.412б

г.Ростов-на-Дону, 344038

т/ф: (863) 293-03-08, 243-01-94

e-mail: rostov@grandsmeta.ru

О признании не подлежащими применению

понижающих коэффициентов к НР и СП

Руководителю предприятия

Начальнику сметного отдела

Специалисту строительного

комплекса (сметчику, инженеру

ПТО, ПЭО)

Настоящим сообщаем, что согласно Федеральному реестру сметных

нормативов (по состоянию на 11.07.2018) письмо Госстроя от

27.11.2012 № 2536-ИП/12/ГС «О порядке применения нормативов

накладных расходов и сметной прибыли в текущем уровне цен»,

регламентирующее использование понижающих коэффициентов к нормам

НР и СП, признано не подлежащим применению в соответствии с письмом

Минюста России от 27.04.2018 № 01/57049-ЮЛ.

С целью соблюдения новых правил применения нормативов

накладных расходов и сметной прибыли при определении сметной

стоимости строительства рекомендуем:

 Обновить ПК «ГРАНД-Смета» до ПК «ГРАНД-Смета 2018»;

 Пользователям ПК «ГРАНД-Смета 2018» установить последний релиз

программы в рамках доступного обновления.

Приложения:

1. Выписка из Федерального реестра сметных нормативов.

2. Федеральный реестр сметных нормативов (по состоянию на 11.07.2018).

3. Письмо Минюста России от 27.04.2018 № 01/57049-ЮЛ.

4. Письмо Госстроя России от 27.11.2012 № 2536-ИП/12/ГС.

5. Письмо Минстроя России от 13.07.2018 № 31009-ОГ/09.

Директор

ООО «ГРАНД-Смета Ростов»

Борисенко А.А.

http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/1d7/Federalnyy-reestr-smetnykh-normativov-na-11.07.2018.xlsx
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/1d7/Federalnyy-reestr-smetnykh-normativov-na-11.07.2018.xlsx
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/5a0/Pismo-Minyusta.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/5a0/Pismo-Minyusta.pdf